

**bio-verde**

# Hummus Tahini 150 g "Frankreich" NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam - vegan, 150g

*Hummus Tahini 150g NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam,  
vegan*

**Artikelnummer**

10287

**GTIN-Stück**

4 000915 102871

**GTIN-Verpackung**

4 000915 302875

**eco-ID**

159066

**Marke**

bio-verde französisch

**Qualität**Naturland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /  
Nicht EU Landwirtschaft**Öko-Kontrollstelle**

DE-ÖKO-007 | PV

**Zollrechtliche Herkunft**

Deutschland (DE)

**Wechselnde Ursprungsländer**

ja

**Ursprungsland/ -region****Hauptzutaten**

Österreich, Ukraine

**Verarbeitungsland**

Deutschland

**Verpackungsland**

Deutschland

**Zutaten**

pois chiches\* bouillis (61%), huile d'olive\*,  
huile de tournesol\*, tahini\* (PUREË DE SESAME\*) (3%), sirop  
d'agave\*, jus de citron concentré\*, persil\*, ail\*, sel marin,  
cumin\*, paprika\*

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.***Allgemeines**

Dieser orientalischer Aufstrich ist im gesamten Nahen Osten als Nationalspeise bekannt.

**Besonderheiten**

Hummus-Tahini wird bei bio-verde im bayerischen Eresing aus ganzen getrockneten Kichererbsen hergestellt (nicht aus Dosenerbsen oder Mehl) und mit Kreuzkümmel und Sesammus verfeinert.





# Hummus Tahini 150 g "Frankreich" NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam - vegan, 150g

*Hummus Tahini 150g NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam,  
vegan*



<b>Artikelnummer</b> 10287	<b>GTIN-Stück</b>  4 000915 102871	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000915 302875	<b>eco-ID</b> 159066	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Kurzbeschreibung

Hummus-Tahini wird bei bio-verde im bayerischen Eresing aus ganzen getrockneten Kichererbsen hergestellt (nicht aus Dosenerbsen oder Mehl) und mit Kreuzkümmel und Sesammus verfeinert.

## Verarbeitungshinweis

Genießen Sie Hummus-Tahini als Vorspeise mit (Fladen-)brot oder als Dipp zu Rohkost.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genießen Sie Hummus-Tahini als Vorspeise mit (Fladen-)brot oder als Dipp zu Rohkost.

## Herstellung

Hummus-Tahini wird bei bio-verde im bayerischen Eresing aus ganzen getrockneten Kichererbsen hergestellt (nicht aus Dosenerbsen oder Mehl) und mit Kreuzkümmel und Sesammus verfeinert.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

zwischen 4 - 8 C° im Kühlschrank aufbewahren.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss

**enthalten:** Sesam, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Hummus Tahini 150 g "Frankreich" NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam - vegan, 150g

*Hummus Tahini 150g NATURLAND aus Kichererbsen und Sesam,  
vegan*



<b>Artikelnummer</b> 10287	<b>GTIN-Stück</b>  4 000915 102871	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000915 302875	<b>eco-ID</b> 159066	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Agavendicksaft
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Garmethode	kalt verzehren

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	70 % Stickstoff, 30 % Kohlenstoffdioxid
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Aufstrich auf Kichererbsenbasis mit Sesam
Inverkehrbringer	Isana Naturfeinkost GmbH & Co. Produktions- und Handels KG, Gewerbering 22, D-86922 Eresing

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1386 kJ / 335 kcal
Fett	28 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,2 g
Kohlenhydrate	13 g
davon Zucker	3,0 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	1,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	PP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	cremiger Aufstrich
------------	--------------------